
Bajki na dobranoc, poranne opowieści, historyjki w wolnym czasie – wspólne głośne czytanie to szczególny czas komfortu, 
bliskości i obecności. Ponadto głośne czytanie rozwija umiejętności językowe i komunikacyjne dziecka.

10 wskazówek dla rodziców

1
Czytajcie z dzieckiem
Czytanie z dzieckiem to nie to samo, co czytanie dziecku.
Czytając z dzieckiem, możecie zatrzymywać się, aby porozmawiać o słowach, historii i obrazkach – 
zarówno w trakcie opowiadania, jak i po jego zakończeniu.

2 Bądźcie obecni
Większość rodziców przyłapuje się na błądzeniu myślami podczas głośnego czytania. Spróbujcie skupić 
się całkowicie na czytaniu z dzieckiem.

3
Zacznijcie wcześnie
Dziecko będzie chętnie oglądać książki już w wieku 9-10 miesięcy. Oglądajcie książki i dodawajcie słowa 
– ale tylko tak długo, jak długo dziecko okazuje zainteresowanie. Od 18. miesiąca życia dziecka możecie 
zacząć czytać książki zawierające po kilka słów.

4 Kontynuujcie   
Kontynuujcie czytanie z dziećmi – nawet gdy już nauczyły się czytać.

5
Dobór książek
Ważniejsze od konkretnych książek jest to, że w ogóle czytacie. Propozycje świetnych książek można 
znaleźć na stronie LæseLeg.

6 Używajcie słów
Dzięki książkom dzieci poznają nowe słowa, z którymi wcześniej nie miały kontaktu. Nie pomijajcie 
niezwykłych lub trudnych słów – wyjaśniajcie je, ale nie zastępujcie ich łatwiejszymi słowami.

7 Powtarzajcie, powtarzajcie, powtarzajcie
Dzieci uwielbiają czytać tę samą książkę po kilka razy. Bądźcie cierpliwi, ale później zaproponujcie, że 
później przeczytacie nową książkę.

8 Korzystajcie z miejscowej biblioteki
Pracownicy oddziałów bibliotecznych dla dzieci mają ogromną wiedzę na temat książek dla dzieci. 
Pytajcie ich o rekomendacje i uczcie dzieci korzystania z miejscowej biblioteki.

9 Uczcie dzieci posiadania książek
Dawajcie dziecku książki w prezencie świątecznym i urodzinowym. Niech poznaje radość, jaką wnoszą 
one w życie.

10 E-book Was nie zastąpi!
E-booki są doskonałym uzupełnieniem głośnego czytania, ale nigdy nie zastąpią czasu spędzonego 
wspólnie z rodzicami.

Więcej informacji można znaleźć na stronie læseleg.dk
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